第73回国民体育大会バレーボール競技(ビーチバレーボール種目) 静岡県選考会 実施要項

主 催 静岡県バレーボール協会

主 管 静岡県ビーチバレーボール連盟

開催日時・場所 平成30年5月27日(日)予備日6月10日(日)

静岡県焼津市 焼津漁港親水広場ふいしゅーな

参加資格第73回国民体育大会実施要項総則5に定めるほか、次による。

- (1)公益財団法人日本バレーボール協会登録規程により、登録された者で構成されたチームであること。
- (2) 監督・選手は6人制種目とビーチバレーボール種目、両方に参加できる。
- (3)選手は監督を置くことができる。なお、監督は、公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ、公認バレーボール上級コーチ、公認バレーボール指導員、公認バレーボール上級指導員の有資格者とする。

注:参加申込の際は、資格を証明する登録証の写しを添付すること。

- (4) 年齢基準は平成15年4月1日以前に生まれた者が参加できる。 (高校1年生以上、成年を含む)
- (5) ふるさと制度を適用するものは、静岡県体育協会へ所定の手続きを申込期日までに完了しておくこと。
- ※参加資格の解釈は(財)日本体育協会ホームページ「第72回国民体育大会選手・監督の参加資格」参照のこと。

http://www.japan-sports.or.jp/kokutai/tabid/191/Default.aspx

- 選考方法(1)参加チームによるトーナメント戦(シングル)を実施し、第1位の選手(ペア)を静岡県代表選手とする。
 - (2)トーナメント戦のシード順は最新ビーチバレーポイントによって決定する。ビーチバレーランキングポイントを取得していないチームは、主催者抽選によりシード順を決定する。

※チーム数・天候等により変更有。

競技規則 平成30年度 日本ビーチバレーボール競技規則による。28点1セットマッチ、ラリーポイントとする。ノーキャップ

男子ミカサ・女子モルテン (V5B5000)

審 判 第1試合のラインズマンは第3試合のチームが行う。

使 用

球

第2試合以降は前の試合の敗者チームが行う。

その他 (1) 男女の選考会第1位のチームは「国民体育大会第39回東海ブロック大会

兼第73回国民体育大会東海地区予選会」(7月8日(日)(岐阜県開催)に静岡県代表として出場する。第1位のチームが怪我等で東海ブロック予選大会に出場できない場合は選考会第2位のチームが出場する。

- (2) 静岡県代表チームの監督は、選手(ペア)から推薦された監督を静岡県バレーボール協会強化委員会おいて、人物、指導力、実績等を考慮し、決定するものとする。
- (3) 選考会当日、棄権のチームが出た場合、シード順を繰り上げる。
- (4) ユニホームについては、チーム同一デザイン、同一色とし番号を明示する。
- (5) 選考会の受付は、8時00分から8時30分まで。
- (6) 大会は雨天決行。荒天の場合は当日7時以降に下記連絡先に確認のこと。 〔連盟:川内090-1479-3270〕まで。その他の問い合わせについても同様。
- (7) 競技中の疾病負傷について、主催者はその責任を負わないので、各チームで スポーツ傷害保険に加入しておくこと。

申 込 方 法 必要書類を添付し、下記アドレス宛に電子データにて送付すること。

必要書類 ①参加申込書

②MRS登録証PDFデータ

③監督の資格を証明する登録証、又は認定が証明できる書類 の電子データ(※監督を置く場合)

申込先 静岡県バレーボール協会 ビーチバレー部長 川内禎仁 アドレス sva-beach2020v@sva-shizuoka.or.jp

申 込 締 切 平成 30 年 5 月 11 日 (金) 23 時 59 分

参 加 料 1チーム 4000円 (当日徴収)